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12 czerwca 2025 roku, podczas XXXII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w

Karpaczu, delegaci – starostowie oraz prezydenci miast na prawach powiatu – jednogłośnie przyjęli

stanowisko dotyczące zagrożeń cyberbezpieczeństwa w jednostkach samorządu terytorialnego.

W obliczu coraz częstszych i bardziej zaawansowanych ataków cybernetycznych na infrastrukturę

teleinformatyczną, samorządy alarmują: potrzebne są natychmiastowe działania legislacyjne, finansowe i

edukacyjne, które pozwolą skutecznie chronić dane i systemy wykorzystywane w świadczeniu usług

publicznych.

Jak wskazano w stanowisku, jednostki samorządu terytorialnego nie dysponują obecnie wystarczającymi

zasobami – ani finansowymi, ani kadrowymi – by sprostać rosnącym wymaganiom w zakresie ochrony

danych. Sytuację dodatkowo komplikuje dynamicznie zmieniające się otoczenie prawne, zarówno na

poziomie krajowym (projekt zmian ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa), jak i unijnym

(Dyrektywa NIS2).

Związek Powiatów Polskich podkreśla, że niezbędne jest stworzenie kompleksowego systemu wsparcia,

w skład którego powinny wchodzić: specjalistyczne szkolenia dla urzędników, stabilne źródła

finansowania projektów związanych z bezpieczeństwem teleinformatycznym oraz ramy prawne

umożliwiające współpracę między samorządami. Jednym z konkretnych postulatów jest powołanie

profesjonalnych Powiatowych Centrów Cyberbezpieczeństwa, które mogłyby obsługiwać nie tylko

powiaty, ale również gminy w ich granicach.

– Zapewnienie odpowiednich narzędzi samorządom to inwestycja w bezpieczeństwo całego państwa –

czytamy w dokumencie przyjętym przez delegatów.

Apel Zgromadzenia Ogólnego ZPP jest jasny: konieczne są skoordynowane działania państwa, które

pozwolą jednostkom samorządu terytorialnego nie tylko sprostać nowym obowiązkom prawnym, ale

przede wszystkim zagwarantować bezpieczeństwo danych obywateli i ciągłość świadczenia usług

publicznych.

Stanowisko zostało podpisane przez Przewodniczącego XXXII Zgromadzenia Ogólnego ZPP, Andrzeja

Płonkę, a z jego pełną treścią można zapoznać się TUTAJ.
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